MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elemento de Fronteira / 1948)

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 055 – (RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA-EAF)

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 26 DE AGOSTO DE 2021 - PROCESSO SELETIVO PARA
O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE CABOS ESPECIALISTAS TEMPORÁRIOS (CET) NO ÂMBITO DA 12ª

REGIÃO MILITAR

1. O Comando da 12ª Região Militar torna público o resultado do Exame de Aptidão Física (EAF),
conforme o que se segue:

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: PortoVelho - RO

Nº Nome Resultado
1 Francisco Jonathas Bezerra de Sousa Apto

Área: Auxiliar de Refrigeração

Guarnição: PortoVelho - RO

Nº Nome Resultado
2 Rubens Moreira Oliveira Apto

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: Porto Velho - RO

Nº Nome Resultado

3 Jean Lemos da Silva Medeiros Apto

Área: Motorista categoria “D” ou “E”

Guarnição: Porto Velho - RO

Nº Nome Resultado

4 Allan Ferreira Silva Apto

Manaus - AM, 23 de junho de 2022.

EDSON PAULO PESSOA VASQUES - Coronel
Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NO CMDO 12ªRM